
 

1 

Area lavori pubblici – Servizio viabilità 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia-Mestre 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Codice Fiscale: 80008840276 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 2023 CUP 

B17H20016590001 - CUP B77H20025800001 - CUP B97H20024390001 - CUP 

B17H22002960001 E CUP B17H20016600003. CIG 966390068F 

 

 

VERBALE n. 7  DEL 05/06/2023 

 

l’anno duemilaventitre, il giorno cinque del mese di giugno, alle ore quattordici e cinquanta minuti 

(05.06.2023 - ore 14:50) presso la sala Blu sita al piano terra del Centro Servizi 1,  della  Città 

Metropolitana di Venezia, in Via Forte Marghera n. 191, 30173 Venezia - Mestre, si riunisce in 

seduta pubblica il seggio di gara costituito ai sensi dell’art. 11 del Regolamento provinciale per la 

disciplina dei contratti di questo Ente e così composto: Ing. Rossella Guerrato (Autorità di gara), 

funzionario titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Infrastrutture Edilizia e Viabilità della Città 

metropolitana di Venezia, delegato a presiedere il seggio di gara, giusta determina dirigenziale n. 

1812/2023 del 05/06/2023, assistito dai testimoni:  la dott.ssa Silvia Sossella, Coordinatore 

amministrativo dell’Area gare e contratti, e la sig.a Michela Zanin istruttore amministrativo della 

medesima Area (quest’ultima in qualità anche di segretario verbalizzante), dichiara aperta la seduta 

pubblica di gara. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA 

 

§ richiama i verbali n. 1, nn. 2 e 3 del 18/05/2023, n. 4 del 24/05/2023, n. 5 del 31/5/2023 e n. 6 del 

05/06/2023; 

§ alle ore quattordici e cinquanta minuti (14:50) apre la seduta pubblica nella piattaforma 

telematica, procedendo, in conformità a quanto disposto dal paragrafo 18 del disciplinare di gara, 

con l’apertura della busta amministrativa del concorrente “COSTITUENDO RTI TRA ITALBETON 

SPA (MANDATARIA), BEOZZO COSTRUZIONI S.R.L., CGC S.R.L., COSTRUZIONI GENERALI 

GIRARDINI SPA, SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. (MANDANTI)”, primo in graduatoria; 

§  dà atto che la documentazione amministrativa presentata del suddetto operatore economico 

risulta regolare, completa e conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. 

§ conferma quindi di proporre per l’aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 32, comma 5, del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i., l’operatore economico COSTITUENDO RTI TRA ITALBETON SPA 

(MANDATARIA), BEOZZO COSTRUZIONI S.R.L., CGC S.R.L., COSTRUZIONI GENERALI 

GIRARDINI SPA, SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. (MANDANTI)”, che ha ottenuto il 

punteggio totale di 89,8000 a fronte del ribasso offerto del 15,53% sull’importo a base di gara di 

euro 3.928.589,50, IVA e oneri per la sicurezza esclusi; 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 39940/2023 del 09/06/2023



2 

 

§ rimette al RUP Ing. Nicola Torricella la verifica dei costi della manodopera, di cui al comma 10 

dell’articolo 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed eventuali valutazioni di cui all’articolo 97, comma 

3, ultimo periodo del Codice; 

§ dispone che si provveda alle comunicazioni di cui all’articolo 76 del Codice e alla pubblicazione 

dei verbali di gara nella piattaforma telematica PRO-Q, nel profilo della Città metropolitana di 

Venezia alla sezione “Bandi di SUA” e nel sito del MIT; 

La seduta pubblica viene chiusa alle ore 15,20. 

 
L’AUTORITA’ DI GARA (Rossella Guerrato) firmato digitalmente 

 

LA TESTIMONE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Michela Zanin) firmato digitalmente 
 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 39940/2023 del 09/06/2023


